DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE CIVIL

PROPRIETÁRIO CPF / CNPJ

LOGRADOURO:

NÚMERO: COMPLEMENTO: INSCRIÇÃO:
ÁREA AVERBADA:                       M² ÁREA DE ACRÉSCIMO:                      M² A.T.C:                          M²

QUADRA LOTE FRAÇÃO DISTRITO BAIRRO

O LOGRADOURO POSSUI OS SERVIÇOS DE:

GALERIA ÁGUAS PLUVIAIS (   ) MEIO FIO (   ) PAVIMENTAÇÃO (   )

REDE DE ÁGUA (   ) REDE DE ESGOTO (   ) ILUMINAÇÃO PÚBLICA (   )

NÚMERO DE CÔMODOS DO IMÓVEL

SALA: QUARTOS: COZINHA: BANHEIRO: ÁREA DE SERVIÇO:

VARANDA: GARAGEM: TERRAÇO: DEPÓSITO: LOJA: OUTRO:

O IMÓVEL POSSUI INSTAÇÕES DE:

ENERGIA ELÉTRICA  (   ) ÁGUA (   ) ESGOTO (   ) GÁS NATURAL (   )

O IMÓVEL POSSUI CONDIÇÕES DE:

CONFORTO  (   ) ESTABILIDADE / SEGURANÇA (   ) HIGIENE / SALUBRIDADE (   )

O IMÓVEL OCUPA ÁREA NÃO EDIFICANTE:
AFASTAMENTO FRONTAL  (   ) FAIXA DE DOMÍNIO (   ) FAIXA MARGINAL DE PROTEÇÃO (   )

EM RESUMO, O IMÓVEL ESTÁ:
CONCLUÍDO  (   ) EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO (   ) EM CONDIÇÃO DE USO (   )

Declaro ter ciência de que a qualquer tempo o meu imóvel poderá ser vistoriado pelos

agentes de fiscalização do Município de São Gonçalo, a fim de conferir a veracidade

das informações prestadas, bem como, desde já, autorizo tal vistoria como prova de

boa-fé.

Declaro para os devidos fins de direito, que assumo total responsabilidade civil e

criminal sobre as informações prestadas e a autenticidade das cópias dos documentos

entregues, tendo plena ciência de que a falsidade desta declaração e/ou dos

documentos ora anexados configuram crime previsto no Código Penal Brasileiro e

passível de apuração na forma da lei.

Nada mais havendo a declarar e de livre vontade, firmo a presente Declaração de

Responsabilidade Civil.

São Gonçalo, ______ de _______________ de 202__

___________________________________________________________

PROPRIETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TRANSPORTES

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO E LICENCIAMENTO

PROCESSO N°: